
第３２号 令和４年 ６月1日発行 特別養護老人ホーム 健推庵こくふ 

春の日差しが心地よい4月に入り、各ユニットではお花見ドライブ
に桜餅作り、他にも天気の良い日には周辺へ散歩に出られたり
されています。 
ご利用者方も「気持が良い」とステキな笑顔が見られました。 

が来た 季節を堪能 
～ 桜の開花と共に春の訪れ ～ 



    

  
 

〒680-8066 鳥取県鳥取市国府町新通り2丁目202 

【ホームページ】http://kensuikai.net 

【こくふの足跡】 
 平素より、皆様には、多大なるご理解・ご協力をいただき、
深く感謝を申し上げます。 
 新型コロナ対策下、皆様の「思い」と「絆」を大切に、
「安全・安心で、心穏やかな日々」をお過ごしいただけます
よう、「創意工夫」を基調テーマに取り組んでまいりました。 
 これからも、ご利用者様個々の「その人らしさ」を尊重し、
皆様から信頼していただける施設を目指し、職員一丸となっ
て努力してまいりたいと思います。 
 何卒、宜しくお願い申し上げます。                        
                   施設長 六浦 俊樹 

  

● 各種手続きのご案内 ● 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◆ 後期高齢者医療被保険者証・介護保険負担割合証類について◆ 
 毎年8月1日は、後期高齢者医療被保険者証・介護保険負担割合証等各種保険証類の更新 
 日です。ご自宅に保険証等が届きましたら施設にお持ちいただきたいと思います。 
 お手数をお掛けしますが、宜しくお願い致します。 

◆介護保険負担限度額認定証・社会福祉法人等利用者負担軽減確認証について◆ 
 7月末で介護保険負担限度額認定証、社会福祉法人等利用者負担軽減確認証の有効期限が 
 満了となります。 
 現在認定証をお持ちの方は、各市町村より更新のお知らせが届きますので、期日までに必 
 ず更新手続きを行って頂きますよう、宜しくお願い致します。 
 又、現在認定証をお持ちでない方に関しましても、一定の要件を満たせば、いつでも申請 
 可能です。また、申請された方は、その旨をお申し出頂きますようご協力お願いします。 
 ご不明な点、ご相談等がありましたら、下記担当者までお気軽にお問い合わせください。 
                        健推庵こくふ （0857）50-1205 

                         相談員：池澤・宮崎 

実施報告 
3/23地震・火災・水害等自然災害・不審
者対策を含め、防災訓練を実施しました。 
 
 
 
 
4/20 令和3年度下期苦情解決委員会開催
頂いた苦情・ご意見・ご要望は、改善を
図り、更なるサービスの向上を目指して、
鋭意努力致します。 
 
 
 
 
 

花壇づくりをしました✿ 
元気にたくさん育ちますように・・・ 


